TIEMPO DE PERMANENCIA NUEVE (09) DÍAS 

PAÍS PARTICIPANTE REPÚBLICA FEDERATIVA DE BRASIL 

TIPO DE UNIDAD PARTICIPANTE CAÑONERA FLUVIAL 

CANTIDAD UNO (1) 

CLASE PEDRO TEIXEIRA 

NOMBRE Y/0 NUMERO DE CASCO NPAFLU. PEDRO TEIXEIRA / P20 

CANTIDAD DE PERSONAL CIENTO VEINTIDOS (122) MILITARES 

DESPLAZAMIENTO 962 TONELADAS 

ESLORA 63.74 METROS 

MANGA 9.71 METROS 

CALADO 2.40 METROS 

TIPO Y CANTIDAD DE ARMAMENTO 

- 	CAÑÓN BOFORS 40-70 
MORTERO MH-2/2  

- 	MTR OERLIKON /2 20 MM 
- 	MRT BROWNING /6 - .50 

SISTEMAS ELECTRÓNICOS (RADARES,

[...]

PAÍS PARTICIPANTE REPÚBLICA ARGENTINA 

TIPO DE UNIDAD PARTICIPANTE DESTRUCTOR MULTIPROPOSITO 

CANTIDAD UNO (1) 

CLASE ALMIRANTE BROWN/MEKO 360 
DESTROYER 

NOMBRE Y/0 NUMERO DE CASCO ARA. LA  ARGENTINA / D-11 

CANTIDAD DE PERSONAL TRIPULACION  

BUQUE: 
TREINTA Y DOS (32) OFICIALES 
CIENTO OCHENTA Y SIETE (187) 

INFANTERIA DE MARINA: 
TRES (03) OFICIALES 
TRES (03) SUBOFICIALES 
TREINTA Y NUEVE (39) CABOS 

DESPLAZAMIENTO 3,360 TONELADAS 

ESLORA 126 METROS 

MANGA 14 METROS 

CALADO 5.8 METROS 

TIPO Y CANTIDAD DE ARMAMENTO 

- 	UN (01) CAÑON OTO MELARA DE

[...]

TIEMPO DE PERMANENCIA CATORCE (14) DÍAS 

PAÍS PARTICIPANTE REINO DE ESPAÑA 

TIPO DE UNIDAD PARTICIPANTE FRAGATA 

CANTIDAD UNO (1) 

CLASE "ÁLVARO DE BAZÁN" 

NOMBRE Y/O NUMERO DE CASCO "CRISTÓBAL COLÓN" / F-105 

CANTIDAD DE PERSONAL VEINTITRÉS (23) OFICIALES 
CIENTO CINCUENTA Y SIETE (157) 

SUBOFICIALES 

DESPLAZAMIENTO 6,000 TONELADAS 

ESLORA 147 METROS 

MANGA 16.5 METROS 

CALADO 8 METROS 

TIPO Y CANTIDAD DE ARMAMENTO 

- 	CAÑÓN MK45 5 PULGADAS 
- 	MISILES STANDARD Y HARPOON 

TORPEDOS  
- 	AMETRALLADORAS 12.7 mm. 
- 	FUSILES Y PISTOLAS (GUARDIA

[...]

TIEMPO DE PERMANENCIA TRECE (13) DÍAS 

PAÍS PARTICIPANTE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

TIPO DE UNIDAD PARTICIPANTE TRANSPORTE ANFIBIO / LANDING 
PLATFORM DOCK (LPD) 

CANTIDAD UNO (1) 

CLASE SAN ANTONIO 

NOMBRE Y/0 NUMERO DE CASCO USS. SOMERSET / LPD-25 

CANTIDAD DE PERSONAL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (699) 
OFICIALES Y SUBALTERNOS 

DESPLAZAMIENTO 25,300 TONELADAS 

ESLORA 208 METROS 

MANGA 32 METROS 

CALADO 7 METROS 

TIPO Y CANTIDAD DE ARMAMENTO 

- 	DOS (02) CAÑONES BUSHMASTER II 
30 mm. 
DOS (02) LANZADORES DE MISILES 
ROLLING AIRFRAME 

- 	DOS (02) MONTAJES CUÁDRUPLES